



Ramphis Che

Director general de Chezaad

+1 829 675 4531 | ramphis@chezaad.com | Santo Domingo, RD

SOBRE MI

Ingeniero en Sistemas con más de 10 años de experiencia en la industria tecnológica tanto de manera técnica como comercial. Mi pasión es ayudar a empresas y negocios de cualquier área a mejorar sus procesos digitales para lograr sus objetivos.

EDUCACIÓN

- 2017 Universidad APEC
Maestría en Dirección Comercial
- 2015 Universidad Dominicana O&M
Ingeniería en Sistemas y
Computación

CERTIFICACIONES

- CCNP
- CCDP
- CCNA Security
- CCDA
- CCNA
- Cisco Routing/Switching Specialist
- RHCSA
- LINUX+
- LPIC-1
- Novell CLA
- dCAA
- HP Accredited Technical Professional
- VMware Sales Professional
- Cisco Sales Expert

HABILIDADES TÉCNICAS

- Javascript/PHP/Bash/Python.
- API Rest / Apps integrations.
- CMS Wordpress/Joomla.
- HTML5/CSS/JQuery/Bootstrap/Json/XML.
- Apache/NGINX/DNS Servers.
- Server OS (Linux/Win).
- Fullstack management.
- Networking.

EXPERIENCIA LABORAL

CEO/Founder
Chezaad
2016-Actualidad

Network Consultant
Cisco Systems, inc.
2015-2017

Supervisor de IT
Grupo Vimenca
2014-2015

Consultor de IT
Setemsa
2013-2014

Ingeniero Telemático
Edesur
2012-2013

IDIOMAS

- Español
- Inglés